[image: image1.png]

ГЛАВА
 ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 апреля 2024 г.                                                                                                          № 5
О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Среднеэтажная жилая застройка» (код 2.5) земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1402, площадью 9 162 кв.м,  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1403, площадью 19 718 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1413, площадью 10 717 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1424 площадью 8658 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1427 площадью 10 716 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1428 площадью 9 643 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1429 площадью 10 328 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1430 площадью 10 272 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1432 площадью 11 755 кв.м, расположенных по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 29.04.2009 года № 26 (с изменениями утвержденными решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район № 55 от 21.12.2022 г.),

постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Среднеэтажная жилая застройка» (код 2.5):

 -  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1402, площадью 9 162 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/2;
-  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1403, площадью 19 718 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация,  Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/10;

- земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1413, площадью 10 717 кв.м, расположенного по адресу:  Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/3;
-  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1424 площадью 8658 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/14;

-  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1427 площадью 10 716 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/4;

-  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1428 площадью 9 643 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/13;

-  земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1429 площадью 10 328 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/5;

- земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1430 площадью 10 272 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/12;

- земельного участка с кадастровым номером 47:14:0302008:1432 площадью 11 755 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, земельный участок 4/8.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечить проведение публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Среднеэтажная жилая застройка» (код 2.5) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления.
3. Установить:

3.1.
Участниками публичных слушаний по Проектам решений являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены земельные участки, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которых  подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты.

3.2. Собрание участников публичных слушаний состоится 08 мая 2024 года в 11-00 по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Низинское сельское поселение, поселок Троицкая Гора, на площадке у ТЦ «Троицкая Гора».

4. Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Среднеэтажная жилая застройка» земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,  могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме путем почтового отправления в комиссию по подготовке правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по адресу: Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Владимирская, д. 19/15  или на адрес электронной почты - Lmn-reg@lomonosovlo.ru, со дня публикации оповещения в газете «Балтийский луч»  до 16-00 13 мая 2024 года.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ломоносовского

муниципального района                                                                                      В.М.Иванов